
Allegato n. 8/1

COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera di GIUNTA del 30/11/2022 n. 38
VARIAZIONE BILANCIO 2022/2024 DISPOSTA IN VIA DI URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE - ART. 

175 COMMA 4 DEL VIGENTE TUEL 

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 15 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 9.491,43
8.200,57

26.049,23
20.200,57
9.491,43

14.049,23
12.000,00
12.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 17.443,11
44.400,57

81.790,91
56.400,57
17.443,11

69.790,91
12.000,00
12.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 21.973,83
321.985,57

374.535,83
333.985,57
21.973,83

362.535,83
12.000,00
12.000,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 109.076,56
905.455,29

1.037.110,44
917.455,29
109.076,56

1.025.110,44
12.000,00
12.000,00
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 15 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2022

VARIAZIONI

previsione di competenza 5.690,57 0,00 0,00 5.690,57Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 37.790,72 0,00 0,00 37.790,72Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 125.449,00 12.000,00 0,00 137.449,00Utilizzo avanzo d'aministrazione

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

167.959,82
905.455,29
853.725,55

12.000,00
0,00

0,00
0,00

167.959,82
917.455,29
853.725,55

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE
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SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 15 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 1 2.510,00 2.510,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 352.510,00 352.510,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 785.477,00 785.477,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 1.271.681,00 1.271.681,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 15 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 1.271.681,00 0,00 0,00 1.271.681,00

Pagina 5



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 15 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 1 2.510,00 2.510,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 2.510,00 2.510,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 281.387,00 281.387,00Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 509.964,00 509.964,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 15 
ESERCIZIO 2022

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 509.964,00 0,00 0,00 509.964,00
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