COMUNE DI MOLINO DEI TORTI

Allegato provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere data n.protocollo Rif. Delibera di GIUNTA del 30/11/2022 n. 38

VARIAZIONE BILANCIO 2022/2024 DISPOSTA IN VIA DI URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE - ART. 175 COMMA 4 DEL VIGENTE TUEL

SPESE

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 15 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza				
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 1		Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	9.491,43 8.200,57 14.049,23	12.000,00 12.000,00		9.491,43 20.200,57 26.049,23
Totale Programma 5		Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	17.443,11 44.400,57 69.790,91	12.000,00 12.000,00		17.443,11 56.400,57 81.790,91
TOTALE MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	21.973,83 321.985,57 362.535,83	12.000,00 12.000,00		21.973,83 333.985,57 374.535,83
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	109.076,56 905.455,29 1.025.110,44	12.000,00 12.000,00		109.076,56 917.455,29 1.037.110,44

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 15 ESERCIZIO 2022	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
TITOLO, TIPOLOGIA				in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	5.690,57	0,00	0,00	5.690,57
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	37.790,72	0,00	0,00	37.790,72
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	125.449,00	12.000,00	0,00	137.449,00
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	167.959,82 905.455,29 853.725,55	12.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	167.959,82 917.455,29 853.725,55

SPESE

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 15 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	ı			
MISSIONE 1	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	2.510,00			2.510,00
Totale Programma 5		Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	previsione di competenza	352.510,00			352.510,00
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	785.477,00			785.477,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	1.271.681,00			1.271.681,00

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE	
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 15 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00	
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	1.271.681,00	0,00	0,00	1.271.681,00	

SPESE

MISSIONE,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
PROGRAMMA, TITOLO		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 15 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
		Disavanzo d'amministrazione	previsione di competenza	ı			
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
TITOLO 1		Spese correnti	previsione di competenza	2.510,00			2.510,00
Totale Programma 5		Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	previsione di competenza	2.510,00			2.510,00
TOTALE MISSIONE 1		Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	281.387,00			281.387,00
		TOTALE VARIAZIONI IN USCITA	previsione di competenza	509.964,00			509.964,00

ENTRATE

	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE	
TITOLO, TIPOLOGIA			PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 15 ESERCIZIO 2022	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	previsione di competenza	0,00			0,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00			0,00	
	Utilizzo avanzo d'aministrazione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00	
	TOTALE VARIAZIONE ENTRATE	previsione di competenza	509.964,00	0,00	0,00	509.964,00	